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ORGANIZACION ELECTORAL
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL
CIRCUNSCRIPCION ELECTORAL DEL CAUCA

EL SUSCRITO REGISTRADOR DEL ESTADO CIVIL DE
ROSAS ~ CAUCA - COLOMBIA
CERTIFICA:

Que la presente fotocopia es tomada del original que reposa en
este despacho con el indicativo serial 4590135 Registro Civil de
MATRIMONIO. -

Valido Para: TRAMITES LEGALES.

Dada en Rosas Cauca, a dia 12 del mes septiembre de 2019.
= = ;_, ,

NESTOR RAUL IREZ b Z
Registrador Mgfiicipal del Estadd.Civi
Rosas — Cauca = Colombia

Sin sello Art. 11 - Decreto 2150/199
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Verificacion = . _ | g
de COen e ~==__Total potencial conjunta (kw) ___ . -
\ ~mbiente - Ventilacion apta sIQ No O Evacuacion apta S1() N¢=
\ — RELACION DE DEFECTOS — p—r—
5\ / = INSTALACION PARA SUMINISTROS
DEFECTOS (
f"\l"ATRlZ ( )TO1 ( )T0Z2 ( )T05 ( )TO6 ( )TO8 ( ) TO9 ( )TO3 ( )TO04 ( )TO7 ( )T10
~t ( )T12 (T3 (()T15( )T16 ( )TV ()TN (T4 ()T2 \
JVIDUAL ( )T01 ( )T02 ( )TO5 ¢ yTO6 ( )TO8 ( )TO9 ( )313? ( )134 ( )Tg? ( )T10
( )T12 ( )T13 (TS ()T16 ( )TI7 QT8 () ( )74 ()72 ‘
( )T19 ( )T20 '
CONJUNTO DE REGULACION Y MEDICION L o T ‘
- DEFECTOS g [ . ’ .
MATRIZ ( )RO1 ( )ROZ( yRO4( ) RO5 g
JINDIVIDUAL ( )R04 ( )RO5( )CO1 ( )C04( ) CO5( ) co7 & "
( )co1 ( )Cco4 ( )Ccos( )com )cos :
ACOMETIDA EXISTE? S O NO O =
=]
DEFECTOS g
JEA MATRIZ ()A0Z  ( JA03 (A0 | ) AOB uw
NEAINDVIDUAL _ ( JA02__ ( )A03 | JAO4  ( )AGB
GASODOMESTICOS, CONEXIONES, VENTILACIONES o
-y DEFECTOS
LINEA INDIVIDUAL
( )Go2 ( )Go3 ( )Go4 ( )GO05 ( )Go6 ( )Go1 ( )G
( )Go7 ( )cos ( )GO09 ( )G10
Se hizo entrega por parte de la empresa distribuidora de un manual de funcionamiento y seguridad siIO nNo o
SE REALIZARON AJUSTES EN LA INSTALACION Y SE VERIFICARON DURANTE LA INSPECCION SIO No [e)
RESULTADO DE LA REVISION:
Instalacion apta para el servicio O Instalacion Incompleta O | Instalacién Rechazad! @
Maxima presién dindmica de suministro (pca) Tipo de gas:
OBSERVACIONES: INSPECTOR — Ty
Nombre '_Firma
_—/'\
c.C.
Nombre y Firma del Cliente c.C. COMP. LABORAL )
COD. sIC. R
- NO SE PERMITE ]
ITEN ENMIENDAS E!H ESTE DOCUMENTO, INSPECCION HECHA SEGUN LA NTC-ISO 2505 Y LA RESOLUCION 14471 DE LA SIC
ORIGINAL - EMPRESA INSPECTORA PRIMERA COPIA - EMPRESA DISTRIBUIDORA SEGUNDA COPIA - USUARIO
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Alcanos de Colombia S.A. E.S.P.
NIT891.101.577-4  www alcanosesp com

EXTA FACTURA PRTSTA MERITOR £FCLTIVOS ART 190 EY 14,94

VAR T T i ) (AR OR8N T AT (AR

TOTAL A PAGAR

Pago Oportuno Hast®3-MAY-2017
Fecha de Suspensiér4-MAY-2017
Fecha de ExpednménlO -MAY-2017
DATOS DEL SUSCRIPTOR:

$2 650

Dias Facturados 31

Ultimo Pago

Flulal46030435200

Periodo FacturadB?-ABR-2017-
18-ABR-2017

$0
DESCRIPCION DEL COBRO ™ I

AD : CONCEPTO VALOR
CRRIANA PAOLA FERNANDEZ Estrat; 2 Borsima $6,877.12
o 3#73EN-10 Clase de UsPOM Medidor No§00000179159711 || ¢/ cidio -$2,754.29
LLA DEL NORTE Ciclo: 74 Interes de Mora % 2.437 Ajuste decena -$2.83
& ‘ ' Abono por Anticipo -$1,470.00
OPAYAN Atraso: 0 Interes Corriente % 2.437 P
. “DATOS DE MEDICION .CONSUMOSILL
" umo MES: 4.14 TARIFAS DE CONSUMO POR RANGO COMPONENTES
Causa Cobro Rango Cons. m' vr. m’ Vr. Parcial TARIFARIOS
Suma Prom. 0-20 4.14 $1,661.14 [ $6,877.12
Lectura Anteior 497 i o5
dm..) 557.620
Consumo ma 5.00 ,f,'i] 4580300
Factor 0.827 x g,
Consumo Corregid?.14 Total :"'I'] 1:);8:!:0312: $2,650
CONSUMOS ANTERIORES M3 g-&}g‘o COBROS OTROS CONCEPTOS
onsumo Kw/H  49.02 39533?:
el - i, 0.000
wiH  11.84 00
20.000
8.900
DES: IPLL: 0.
$2,650
ESTADO DEL CREDITO TOTALAPAGAR 3
B i s FTTTTT T DESCRIPCION CUOTAFACTURADA 77 P ——
CONCEFPTO DE CAPITAL ABONQ CAPITAL $ INT. FINANCIACION $$ VR.CUOTA __DECAPITAL ___PEND

02-MAY-2017

A= CODIGO USUARIO Y/O
@ ] REFERENCIA DE PAGO ELECTRONICO 582614
- FACTURANo. 80188045

VALORES ' PROCESO

R s o R A

“JiIcIIanIm

El fraude : atenta contra su vida, la de sus vecinos y pone en riesgo su inmueble. Denincielo. LINEA NACIONAL:GRATUI'I'A 01-8000-95-4141

/

: { A, / . ,_p.,
TEOUIA U [,‘4’1/’?1’"{( §7€,

®
N Vigilado Superservicios

4)/Lf /

/

Fecha Proxima toma de lectura 2 de Junio de 2017. Proxima entrega de factura: Del 7 al 8 de Junio del 2017

valor Revision Periddica: Residencial: $68.540 Comercial: $105.259, Industrial : $ 175.025 Reconexion: $22.207 Reinstalacion

! 4$186. 583 ano 2017.
5
E
o0
-
%
(’ FAVOR MO COL(
= s

|

(41‘% 7709998004139(8020)80188045(3900) 0000002650(96)20170523

JLAMSELLOS SOBRE EL CODIGO DE BARRAS

CODIGO USUARIQ Y/O

REFERENCIA DE PAGO

ELECTRONICO
PERIODO FACTURADO

FACTURA No

PAGUE HASTA

TOTAL A PAGAR

o

e

o

o

o0

—

o

©

|

582614 5
‘)2-ABR720I7~02-MAV-201§
80188045 8
[
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PROCESO:
RADICADO:
DEMANDANTE:
APODERADA DE
DEMANDANTE:
DEMANDADA:
APODERADA DE

LA DEMANDADA:

AUDIENCIA:

JUEZ:
APODERADA DE
DEMANDANTE:
APODERADA DE

LA DEMANDADA:

DEFENSORA DE
FAMILIA:
SECRETARIA
AD HOC:

El sefior Juez instala la a

JUZGADO TERCERO DE FAMILIA
POPAYAN - cAucA

ACTA DE AUDIENCIA

Popayan, Cauca, 26 de julio de 2019
Inicio de audiencia: 8:30 am.
Terminacion de audiencia: 11:05 am.
Sala: 02
DIVORCIO DE MATRIMONIO CIVIL
19-001-1-10-003-2018-00417-00
WILFREDO CERON BAHOS

ANGIE MELISSA CASTRO MUNOZ
ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ

CLAUDIA ALEJANDRA CALDAS FOLLECO

INSTRUCCION Y JUZGAMIENTO (ART. 373 CGP)
INTERVINIENTES:

DIEGO FERNANDO RENGIFO LOPEZ

ANGIE MELISSA CASTRO MUNOZ

CLAUDIA ALEJANDRA CALDAS FOLLECO

ADRIANA PATRICIA VIDALES JOAQUI

LEYRE MILETH NARVAEZ ALVAREZ

udiencia, verifica la asistencia haciendo presencia las

abogadas de las partes y la Defensora de Familia.

INSTRUCCION: Se reciben los testimon
demandante y decretada
ERMES ALIRIO URIBE J
hay lugar a su recepcion los de YENI
JHON CRUZ y XIMENA CRUZ, por no
esos testimonios se da por terminada

en estrados.

ALEGATOS: Se escuchan los alegatos d

ios de las personas pedidas por la parte
s por el Despacho, que asisten a la audiencia, a saber:
USPIAN, YENI CERON BAOS y DRIGELIO CERON; no
PAZ CHICANGANA, EDILBERTO QUIJANO,
haber comparecido a la audiencia Recibidos
la etapa probatoria, decision que se notifica

e las abogadas de las partes y de la

Defensora de Familia.
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GENTENCIA. Acto seguido, se profiere la SENTENCIA NUMERO 75
trascribiéndose a continudcién la parte resolutiva de 1a misma.

DECISION:

Por lo expuesto, el Juzgado Tercero de Familia Popayan, Cauca, Administrando
Justicia en nombre de la Republica de Colombia y por autoridad de la ley

RESUELVE:

PRIMERO.: Decrgtar el Divorcio de Matrimonio civil que contrajeron WILFREDO
CFERON BAHOS identificado con la cedula de ciudadania numero 10.567 718 de la
SA|erra Cauca 'y ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ identificada coln la .cedula de
cuudafiania.numero 1.062.287.606 de la Sierra Cauca, Matrimonio celebrado en la
Notgna Primera Rosas Cauca el 12 de septiembre de 2008, inscrito en la
Registradora del Estado Civil de Rosas Cauca bajo el indicativ;) serial nimero
04590135. El divorcio se decreta con fundamento en la causal de divorcio de la
separacion de cuerpos de hecho por mas de dos anos

SEGUNDO:' Declarar disuelta y en estado de liquidacion la sociedad conyugal que
se conformé entre WILFREDO CERON BAHOS y ADRIANA PAOLA FERNANDEZ
RUIZ

TERCERO: Sefialar que entre los €x conyuges no habra obiigaciones alimentarias
y cada uno atendera por si mismo su propia subsistencia

CUARTO: con relacion a sus obligaciones para con sus hijos menores SEBASTIAN
y MARIA JOSE CERON FERNANDEZ se establece:

4.1. La Patria Potestad sequira siendo ejercida por sus progenitores.

4.2, La Custodia Cuidado Persona! astara a cargo de la madre.

4 visitar sin restriccion de dias y en horarios
la madre, cuando la actividad laboral se lo
u otros y podra pernoctar o llevarlos
haciendo de manera informal.

4.3. Sobre las Visitas el padre los podr
razonables, previa comunicacion con

permita, valga indicar, permisos de vacaciones
conélala residencia de los padres como 5€ ha venido

Alimentos WILFREDO CERON BAHOS se obliga a suministrar

4.4. Respecto @ los
0s SEBASTIAN Yy MARIA JOSE CERON

una cuota de alimen
FERNANDEZ en la siguiente forma:

nte al TREINTA pOR CIENTO (30%) de su salar‘io y
miembro del Ejercito Nacional

tos para con sus hij

Una cuota equivale

' [ ue devenga COMO
prestaciones sociales q j 2
exceptuandose la prima vacacional y con relacion a las cesantias, estas en €

igaci for
mismo porcentaje quedaran como garantia de la obligacion. Para su pago, e(:Iseer:os
demandante y en este caso alimentante suministrara el monto de esos din

bo
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DeSDaCho : ' n la cuenta de depésitos judiciaies

del m 'Co Agrario de Colombi i
es de 2gosto de estz anualidag olombia S A - cuo

Se advierte 3] alimentante qu
de parte interes

valores se desc

e e de incumplir con este Pago. previo la peticién d
. como el procedimiento pertinente, habria lugar a que est
uenten directamente por némina J |

Enelevent
0 en que el sef
Y se vincule Iab : senor WILFREDO CERON BAHOS se desuincule del Ejercito
T af oralmente a otra Institucion ya de orden publico o privado, el monto
alimentos para sus hijos, seguira siendo el referido anteri Jormente

Eﬁ el 2vento en que el sefior WILFREDO CERON BAHOS deje da tener una
vinculzzién laboral formal la cyota sera del TREINTA POR CIENTO (30%) pero ya

TES_p_ecto a un Salario Minimo Legal Mensual Vigente sin considerar cuotas
adicionzles.

QUINT(!: Se condena en costas parcialmente a la parte demandada fjandose coro
agencia .. en derecho a tener en cuenta la surna de TRESCIENTOS CINCUENTA
MIL PES.OS (£350.000).

SEXTO: 'n firme la presente sentencia ordenar su inscripcién en el folio de
matrimon 3 y de nacimiento de los ex conyuges.

SEPTIMO: En forma oportuna y cumplido lo aqui sefalado, archivese el expedianta.

NOTIFIQUESE

Constancia de Notificacion: La presente sentencia queda notificada en estrados al
tenor de o previsto en el articuio 294 dzl Codigo General del Proceso.

La abog.ada de la parte demandante solicita aclazacién de la sentencia en relacidn
con la f acién de cuota alimentaria, acerca de si la cuota se fij6 con respecto al neto
del sal-.rio devengado o si por el contrario corresponde al neto a pagar. Solicita
ademas aclarar si en la cuota alimentaria estaiia inc:uido el arrendamiento que el

demandante sufraga del lugar donde residen sus hijos.

Con fundamento en el articulo 285 cel C. G. del Proceso, el Juzgado realza la
aclaracién correspondiente, para finalmente resolver.

“Por lo expuesto, el Juzgado Tercero de Familia de Popayan, Cauca, Administrando
Justicia en nombre de la Republica y por autonidad de la ley,

RESUELVE:

ACLARAR EL NUMERAL CUARTO SUB NUMERAL 4 4 de la parte Resolutrva de
esta Sentencia en el sentido de que la cuota de alimentos que se fya. se lleva a

cabo teniendo en consideracion los descuentos de ley, se abstiene este Juez de

2]
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_ iindo en aspectos como
resolver sobre la incidencia de la cuota que se ha RS del roczso
arrendamientos u otros que alego el demandante en el curso del p '

NOTIFIQUESE.

Constancia de Notificacion: La decision que clara la sentencia queda notificada en
estrados al tenor de lo previsto en el articulo 294 del Codigo General del Proceso.

No sierdo otro el motivo de la presente audiencia, se la da por terminada siendo las
once y cinco minutos de la manana (11:05 a.m.) de hoy, jueves veinticinco (25) de
julio del afo dos mil diecinueve (2019). La presente acta se firma por el Juez y
Secretaria ad hoc intervinientes en la audiencia:

EL JUEZ, Fy Ty

J

¥ DIEGO FERNANDO RENGIFO LOPEZ

LA SECRETARIA AD HOC,

(
LEYRE MIRE TH NARVAEZ\ALVAREZ

)

>

>
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JUZGADO TERCERO DE FAMILIA
POPAYAN - CAUCA

Calle g* N
ro. 10-00, Palacio de Justicia de Villamarista

Popayan, 26 de iy
s uliod
OFICIO 1868 | ©2019

Senores

REGISTRADURIA DEL ESTADO CIVIL
Rosas, Cauca

REFERENCIA: INSCRIPCION EN EL REGISTRO CIVIL

PROCESO: DIVORCIO DE MATRIMONIO CIVIL

RADICADO: 2018-00417-00

DEMANDANTE:  WILFREDO CERON BAHOS, CC Nro. 10.567.718
DEMANDADA: ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ, CC Nro. 1.062.287.606

Para los fines de su competencia, me permito comunicarles que dentro del proceso
de la referencia, se profirié la sentencia numero 75 del 25 de julio de 2019,
debidamente notificada y ejecutoriada, cuya parte resolutiva se trascribe:

“DECISION:

Por lo expuesto, el Juzgado Tercero de Familia Popayan, Cauca, Administrando Justicia en nombre
de la Republica de Colombia y por autoridad de la ley,

RESUELVE:

PRIMERO: Decretar el Divorcio de Matrimonio civil que contrajeron WILFREDO CERON BAHOS
identificado con la cedula de ciudadania numero 10.567.718 de la Sierra Cauca y ADRIANA PAOLA
FERNANDEZ RUIZ identificada con la cedula de ciudadania numero 1.062.287.606 de la Sierra
Cauca, Matrimonio celebrado en la Notaria Primera Rosas Cauca el 12 de septiembre de 2008,
inscrito en la Registradora del Estado Civil de Rosas Cauca bajo el indicativo serial numero
04590135. EI divorcio se decreta con fundamento en la causal de divorcio de la separacion de
cuerpos de hecho por mas de dos anos

SEGUNDO' Declarar disuelta y en estado de liquidacion la sociedad conyugal que se conformoé entre
WILFREDO CERON BAHOS y ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ

TERCERO Sefalar que entre los ex cényuges no habra obligaciones alimentarias y cada uno
atendera por si mismo su propia subsistencia

CUARTO con relacidn a sus obligaciones para con sus hijos menores SEBASTIAN y MARIA JOSE
CERON FERNANDEZ se eslablece

4.1. La Patria Potestad sequira siendo ejercida por sus progenitores.

4.2 La Custodia y Cuidado Personal estara a cargo de la madre.

4.3. Sobre las Visitas el padre los podra visitar sin restriccion de dias y en horarios razonables, previa
comunicacién con la madre, cuando la actividad laboral se lo permita, valga indicar, permisos de
vacaciones u otros y podra pernoclar o llevarlos con él a la residencia de los padres como se ha
venido haciendo de manera infarmal
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obliga a suministrar una cuota de

i HOS se o
4.4. Respecto a los Alimentos WILFREDO CERON EA ERNANDEZ en la siguiente

alimentos para con sus hijos SEBASTIAN y MARIA JOSF CERON F
forma:

aciones sociales que
| y con relacion a
n. Para su

Una cuota equivalente affiTREINTA POR CIENTO (30%) de su salario y prest
devenga como miembro del Ejercito Nacional exceptuandosgfla prima vacaciona R0
las cesantias, estas en ese mismo porcentaje quedaran como garantia de |2 obligacioé .
pago, el sefior demai.dante y en este caso alimentante suministrara el monto de €sos dineros
directamente a la madre de los nifios, quien a cambio debera suscribir el respectivo recibo, o en su
defecto. depositandolus en la cuenta de depésitos judiciales de este Despacho que Sé tiene en el
Banco Agrario de Colombia S.A.; cuota que rige a partir del mes de agosto de esta anualidad.

Se advierte al alimentante que de incumplir con este pago, previo la peticion de rigor de parte
Interesada, como el procedimiento pertinente, habria lugar a que estos valores se descuenten
directamente por némina.

En el evento en que el sefior WILFREDO CERON BAHOS se desvincule del Ejercito y se vincule
laboralmente a otra tnstitucidn ya de orden publico o privado, el monto de los alimentos para sus
hijos, seguira siendo el referido anteriormente.

En el evento en que el sefior WILFREDO CERON BAHOS deje de tener una vinculacién laboral
formal la cuota sera del TREINTA POR CIENTO (30%) pero ya respecto a un Salario Minimo Legal
Mensual Vigente sin considerar cuotas adicionales.

QUINTO: Se condena en costas parcialmente a la parte demandada fijandose como agencias en
derecho a tener en cuenta la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($350.000).

SEXTO: En firme la presente sentencia ordenar su inscripcion en el folio de matrimonio y de
nacimiento de los ex cényuges.

SEPTIMO: En forma oportuna y cumplido lo aqui sefialado, archivese el expediente.

NOTIFIQUESE

Constancia de Noatificacion: La presente sentencia queda notificada en estrados al tenor de lo
previsto en el articulo 294 del Cédigo Generai del Proceso.

- P — - -
R — —

e p—__

" Se informa de la anterior determinacion para efectos de la inscripcidén o nota
marginal, en el registro civil de matrimonio de los divorciados que esta registrado en
esa Oficina bajo el indicativo serial 04590135, y en el registra civil de nacimiento de
la sefiora ADRIANA PAOLA FERNANEZ RUIZ con indicativo serial 11922737

e ~ - =

——— e TEE

Atentamente,

TARIO -

SELRE 10.-
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JU
ZGADO TERCERO DE FAMILIA

Calle 82 Nro, 19 OPOPAYAN - CAUCA
- 19-00, Palacio de Justicia de Villamarista

Popayan, 26 ge

julio d
OFICIO 1870 #2019
Senores
CAJA PROMOTORA DE VIvi

ENDA M =

Carrera 54 Nro. 26.54 Can LITAR Y DE POLICIA — CAJA HONOR
Bogota, D.C.

Ciudad

REFERENCIA: COMUNICACION DE EMBARGO

PROCESO: DIVORCIO DE MATRIMONIO CIVIL
RADICADO: 2018-00417-00

DEMANDANTE: WILFREDO CERON BAHOS, CC Nro. 10.567.718
DEMANDADA: ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ, CC Nro. 1.062.287.606

Para los fines de su competencia, me permito comunicarles que dentro del proceso
de la referencia, se profirid la sentencia numero 75 del 25 de julio de 2019,
debidamente notificada y ejecutoriada.

Que en dicha sentencia se establecio cuota de alimentos a cargo de WILFREDO
CERON BAHOS, en favor de sus hijos menores SEBASTIAN y MARIA JOSE
CERON FERNANDEZ.

Respecto a tales alimentos y entre otros ordenamientos, se dispuso que el treinta
por ciento (30%) de las cesantias a que tiene derecho el sefior WILFREDO CERON
BAHOS como miembro del Ejército Nacional, seran GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION DE ALIMENTOS, por tanto, en el evento de
liquidacion parcial o total de las mismas, comedidamente se les solicita se deje a
disposicion de este Despacho y en razon del proceso referenciado, el monto
indicado, en la cuenta de Depositos Judiciales del Juzgado que se tiene en el Banco
Agrario de Colombia S.A., cuenta nimero 190012033003, como CONCEPTO UNO
(1) - DEPOSITO JUDICIAL.

Atentamente,

MIGUEL/ANTONIO CASTRILLOM VALDES
SECRETARIO - “
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PODayém, Noviembre de 2018

Senor(a)
EUEZ DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE POPAYAN (O.R.)
: S. .

REFERENCIA: PROCESO DE DIVORCIO O CESACION DE EFECTOS

CIVILES DE MATRIMONIO CIVIL
DEMANDANTE: WILFREDO CERON BAHOS.
DEMANDADA: ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ.

ANGIE MELISSA CASTRO MUNOZ, identificada con la cedula de ciudadania
No. 34.323.464 de Popayan, portadora de la Tarjeta Profesional Numero
215.068 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando como mandataria
judicial del sefior WILFREDO CERON BAHOS, mayor de edad, domiciliado
en esta ciudad, identificado con la cedula de ciudadania numero 10.567.718
de La Sierra (Cauca), segun poder que acompano al presente escrito, me
permito instaurar PROCESO DE DIVORCIO O CESACION DE EFECTOS
CIVILES DE MATRIMONIO CIVIL en contra de la senora ADRIANA PAOLA
FERNANDEZ RUIZ, igualmente mayor de edad, vecina de esta ciudad,
identificada con la cedula de ciudadania numero 1.062.287.606 de
Santander de Quilichao (Cauca), domiciliada en la Carrera 3 No. 73EN-10,
Barrio Villa del Norte, con fundamento en los siguientes:

DESIGNACION DE LAS PARTES

LA PARTE DEMANDANTE.

Se trata del sefior WILFREDO CERON BAHOS, mayor de edad, domiciliado
en esta ciudad, identificado con la cedula de ciudadania numero 10.567.718

de La Sierra (Cauca).

LA PARTE DEMANDADA.

Se trata de la senora ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ, mayor de edad
identificada con la cedula de ciudadania numero 1.062.287.606 de
gantander de Quilichao (Cauca), y vecina de esta ciudad, domiciliada en la

Carrera 3 No. 73EN-10, Barrio Villa del Norte.
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HECHOS

PRIMERO. Mi poderdante sostuvo relacion sentimental v producto de esta
nacio MAYERLY VIVIANA CERON RENGIFO, dc¢ diccinucve (19) anos de
edad, tal y como se muestra en ¢l folio de registro civil de nacimiento
adjunto.

SEGUNDO. Mi poderdante y la sciiora ADRIANA PAOLA FERNANDEZ
RUIZ, contrajeron Matrimonio Civil ante la Notaria Unica del Circulo de
Rosas (Cauca), acto protocolizado mediante Escritura Publica 146 del 12 de
septiembre de 2008, los mismos fueron conyugues por un periodo
aproximado de nueve (09) anos.

TERCERO. De ese vinculo matrimonial fucron procreados los menores
MARIA JOSE Y SEBASTIAN CERON FERNANDEZ, de once (11) y sicte (07)
afnos de edad, tal y como se muestra ¢n el folio de registro civil de nacimicnto
adjunto.

CUARTO. Mi mandante se desempena como Soldado Profesional desde el
afio 2005, en el Ejercito Nacional de Colombia adscrito al Batallon de
Fuerzas Especiales Urbanas No. 01, motivo por el cual viaja de forma
constante desde la fecha hasta la actualidad. Es de anotar que debido al
caracter de su trabajo el sefior CERON BAHOS, visitaba a su familia cada
vez que le permitiera la institucién en la que labora, es decir cada cinco (05)

IMESCS.

QUINTO.- De acuerdo a la situacion antes anotada y anudado a que la
sefiora  ADRIANA -PAOLA FERNANDEZ RUIZ, decidid repentinamente
establecer relacion sentimental con persona diferente al senor WILFREDO
CERON BAHOS aun estando casada con el mismo, desde el ano 2014 el

sefior CERON BAHOS, no regreso mas a su casa.

SEXTO.- El demandante siempre ha respondido econdémicamente por su
hogar compuesto por la senora ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ y sus

hijos MARIA JOSE Y SEBASTIAN CERON FERNANDEZ, proporcionandoles
educacion, alimentacion, salud, vivienda, amor y todo lo necesario para su

integral desarrollo.

SEPTIMO.- Debido a la situacion mencionada en el numeral quinto, y al
posterior distanciamiento por parte de los conyugues, se pone fin a la vida en
comun, configurandose separacion de hecho por mas de dos anos, es decir a

partir del ano 2014.
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OCTAVO.- Desde el ano 2014 hasta la actualidad, mi poderdante ha vivido
en casa de sus progenitores, ubicada en la Vereda Campo Bello del
Municipio de la Sierra (Cauca), en compania de sus padres y hermanos.

NOVENO.- Mi mandante continua cumpliendo cabalmente sus obligaciones
de padre, por cuanto permancce pendiente de sus hijos, a pesar de la
distancia todos los dias se comunica con los menores de  edad
telefonicamente o video llamada y en los periodos que ¢l scnor CERON
BAHOS, goza de descanso, vacaciones o dias de permiso ¢l comparte con sus
hijos ya sea donde tienen fijada su residencia los menores de edad o en lugar
diferente que los mismos acuerden.

DECIMO.- El sefior WILFREDO CERON BAHOS proporciona en forma
voluntaria una cuota ‘alimentaria mensual de CUATROCIENTOS MIL
PESOS MCTE. ($400.000), dineros que son consignados a la senora
ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ, generalmente a través de JUGUEMOS
S.A.S.. Adicional al concepto antes indicado el sefior CERON BAHOS
sufraga las solicitudes realizadas por los menores y por la madre de los
mismos ante cualquier necesidad eventual que los mismos requieran.

DECIMO PRIMERO.- El sefior WILFREDO CERON BAHOS paga
mensualmente la suma de CUATROCIENTOS MIL PESOS MCTE.
($400.000), por concepto de canon de arrendamiento de el bien inmueble
donde tiene fijada su residencia la sefiora ADRIANA PAOLA FERNANDEZ
RUIZ y sus hijos menores de edad MARIA JOSE Y SEBASTIAN CERON
FERNANDEZ.

DECIMO SEGUNDO.- El sefnor WILFREDO CERON BAHOS tiene afiliados
como beneficiarios al Plan Integral de Salud al que pertenece con ocasion de
su profesion, a la sefiora ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ y sus hijos
menores de edad MARIA JOSE Y SEBASTIAN CERON FERNANDEZ.

DECIMO TERCERO.- La CUSTODIA, TENENCIA Y CUIDADO PERSONAL
de los menores de edad MARIA JOSE Y SEBASTIAN CERON FERNANDEZ,
se encuentra a cargo de la sefiora ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ, en
virtud que la calidad de la vinculacién laboral del senor CERON BAHOS, no
permite que la misma pueda ser modificada.

DECIMO CUARTO.- La PATRIA POTESTAD de los menores de edad MARIA
JOSE Y SEBASTIAN CERON FERNANDEZ, se encuentra a cargo de los
padres, el senor WILFREDO CERON BAHOS vy la senora ADRIANA PAOLA
FERNANDEZ RUIZ.

DECIMO QUINTO.- El estado de la sociedad conyugal es el siguiente:
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a) Los conyuges no pactaron capitulaciones matrimoniales, ni hicieron
aportes de bienes, ni reserva de capital al momento de |a celebracion del
matrimonio y los bienes que se relacionan en esta demanda, tienen la calidad
de bienes sociales, de conformidad con el articulo 1.781 del Codigo Civil,

b) INVENTARIOS Y AVALUOS.- Que para tal efecto incorporan en la presente
demanda el inventario y avaluo de los bienes sociales, para formalizar y
perfeccionar la disolucién y liquidaciéon de la misma y la adjudicacion de
éste, en la forma que a continuacién se indica:

ACTIVO BRUTO SOCIAL: $0
PASIVO SOCIAL: $0

RESUMEN DEL INVENTARIO

ACTIVO SOCIAL BRUTO . ....coiiiiiiiiiiiieee e, $0
PASIVO SOCIAL....coiiiiiiiiiie e $0
ACTIVO SOCIAL LIQUIDO......ccooiiuiiiiiie e $0

Determinacion de gananciales: Como lo dispone el articulo 1.830 del C.C. por
no haber recompensas que liquidar, el activo liquido debe dividirse de por
mitad entre los conyuges de lo cual resulta el valor de los gananciales que a

cada uno corresponda y que en el caso presente seria: $0
GANANCIALES PARA EL CONYUGE: ------mcocmmmmoee $0
GANANCIALES PARA LA CONYUGE: -------mmmmmm e $0

A la fecha de la liquidacién de la sociedad conyugal no existen pasivos ni
bienes diferentes al aqui relacionado.

DECIMO SEXTO.- El seiior WILFREDO CERON BAHOS vy la senora
ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ, cuentan con los medios econémicos
para su propia subsistencia, los mismos se encuentran vinculados
laboralmente.

DECIMO SEPTIMO.- El senor CERON BAHOS me ha conferido poder para
adelantar la presente demanda.

Con base en los hechos mencionados me permito solicitar a sy despacho las
siguientes:
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DECLARACIONES Y CONDENAS

_Prcyio el reconocimiento de mi personeria para actuar como apod
judicial del sennor WILFREDO CERON BAHOS, identificado con g fedljlr;cclla
ciudadania numero 10.567.718 de La Sierra (Cauca), con fundamento en loe
hechos anteriormente expuestos y cumplido los tramites de un proceso di
DIVORCIO‘o CESACION DE EFECTOS CIVILES DE MATRIMONIO CIVIL
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL con citaci(')n;/
audiencia de la senora ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ, por lo que en
forma comedida solicito a Usted, se hagan las siguientes o semejantes
declaraciones en favor de mi mandante:

PRIMERO. Que se proceda a DECRETAR LA CESACION DE LOS EFECTOS
CIVILES DEL MATRIMONIO CIVIL de los esposos, WILFREDO CERON
BAHOS y ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ, ambos mayores de edad,
domiciliados y residentes en Cucuta (Norte de Santander) por motivos
laborales y Popayan (Cauca) respectivamente, continuando suspendida la
vida en comun.

SEGUNDO. Que como consecuencia de la anterior declaracion se DECRETE
LA DISOLUCION Y LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL, formada
por los conyuges, WILFREDO CERON BAHOS y ADRIANA PAOLA
FERNANDEZ RUIZ segun lo esbozado en el numeral decimo quinto de los
hechos de la presente demanda.

TERCERO. Que una vez ejecutoriada la sentencia que decreta la cesacion de
los efectos civiles de matrimonio civil, se DECRETE que la CUSTODIA,
CUIDADO PERSONAL, vy tenencia de los menores de edad MARIA JOSE Y
SEBASTIAN CERON FERNANDEZ, contintien a favor de la demandada
sefiora ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ.

CUARTO. Que se DECLARE que la PATRIA POTESTAD de los menores de
edad MARIA JOSE Y SEBASTIAN CERON FERNANDEZ, se continuara
ejerciendo en forma compartida entre los conyuges.

QUINTO. Que se fije como cuola alimentaria para los menores de edad
MARIA JOSE Y SEBASTIAN CERON FERNANDEZ, conforme en la cuantia y

forma como se viene proporcionando la suma de CUATROCIENTOS MIL
PESOS MCTE ($400.000).

SEXTO. Que se DECRETE que no existiran obligaciones alimentarias entre
los cényuges WILFREDO CERON BAHOS y ADRIANA PAOLA FERNANDEZ
RUIZ. :
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SEPTIMO. Que en lo concerniente al Plan Integral de Sal

de edad MARIA JOSE Y SEBASTIAN CERON FERI;‘AUD? de los menores
como beneficiarios del sennor WILFREDO CERON BAHOS DEZ, continten
adscrito al Subsistema de Salud de las Fuerzas Militares c(lgjjcgcsc cncuentra
Comando Ejercito Nacional. : ) a través de

OCTAVO. Sirvase DECLARAR que mi poderdante tiene derecho a com i
con sus hijos menores de edad, en temporada de vacaciones csco?;rrslr
vacaciones del senor CERON BAHOS y cn los permisos que el mismo ten -
con ocasion de sus actividades laborales. 2

NOVENO. Que se inscriba la sentencia que de fin al presente proceso en el
libro de registro correspondiente.

DECIMOO. Que. se condene a la sefiora ADRIANA PAOLA FERNANDEZ

RUIZ, a pagar los gastos y costas procesales que se causen dentro del
presente proceso, lo cual debera ser dispuesto en el momento procesal

oportuno.

FUNDAMENTOS Y RAZONES DE DERECHO

La presente demanda se fundamenta en las siguientes disposiciones legales:
los articulos 154, 156 a 164 del Cédigo Civil; articulos 23, 427 a 434, 444 Y
691 del Codigo de Procedimiento Civil, articulos 388 y 389 del Codigo
General del Proceso, Ley 1de 1976 y demas concordantes.

COMPETENCIA

Por la naturaleza del proceso, €n consideracion del domicilio de las partes,
es usted, senor(a) Juez competente para conocer del presente asunto.

MEDIOS DE PRUEBA

mente solicito que se sirva tener en cuenta las pruebas

Respetuosa
para que sean tenidas en cuenta en la oportunidad

aportadas con la presente
procesal pertinente:

| 8 DOCUMENTALES APORTADAS.

a) Poder para actuar otorgado el senor WILFREDO CERON BAHOS.

Folio del Registro Civil de Nacimiento de la céonyuge, Indicativo
11962737 de la Registraduria Municipal del Estado Civil de

.

b) Copia del
Serial No.
Rosas (Cauca)
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-

¢) Copia del Folio del Registro Civil de Nacimiento del conyuge, Indicativo
Serial No. 5745420 de la Registraduria Municipal del Estado Civil de La
Sierra (Cauca).

d) Copia del Folio del Registro Civil de Matrimonio de los Conyuges, bajo
indicativo serial No. 04590135 del 12 de Septicmbre de 2008 expedido por
la Registraduria Municipal del Estado Civil de Rosas (Cauca)

¢) Copia del Folio del Registro Ciyil de Nacimiento de la sefiorita MAYERLY

VIVIANA CERON RENGIFO/ Indicativo Serial No. 30194377 de la
Registraduria Municipal del Estado Civil de La Sierra (Cauca).

f) Copia del Folio del Registro Civil de Nacimiento del menor de edad
SEBASTIAN CERON FERNANDEZ, Indicativo Serial No. 51052498 de la
Notaria Veintiuna del Circulo de Santiago de Cali (Valle del Cauca).

g) Copia del Folio del Registro Civil de Nacimiento de la menor de edad
MARIA JOSE CERON FERNANDEZ, Indicativo Serial No. 39582811 de la

Registraduria Especial del Estado Civil de Santiago de Cali (Valle del
Cauca).

h) Copia de la cédula de ciudadania de los conyuges

1) Copia de la tarjeta de identidad del menor de edad SEBASTIAN CERON
FERNANDEZ.

J) Copia de la cedula de ciudadania de la senorita MAYERLY VIVIANA
CERON RENGIFO.

k) Copia del Carne de Plan Integral de Salud del senor WILFREDO CERON
BAHOS.

1) Certificacion de afiliacion al Plan Integral de Salud del senor WILFREDO
CERON BAHOS.

m) Certificacién de afiliacion al Plan Integral de Salud de la senora ADRIANA
PAOLA FERNADEZ RUIZ.

n) Certificacién de afiliacion al Plan Integral de Salud de los menores de
edad MARIA JOSE Y SEBASTIAN CERON FERNANDEZ,

o) Copia del contrato de arrendamiento suscrito por el sefior WILFREDO
CERON BAHOS y ¢l sefior DRIGELIO CERON,
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p) Copia de recibos de consignacion realizados a la sefniora ADRIANA PAOLA

FERNANDEZ RUIZ, por concepto de cuota alimentaria de los menores de
edad MARIA JOSE Y SEBASTIAN CERON FERNANDEZ,

Certificacion laboral del senor WILFREDO CERON BAHOS, suscrito por
el Teniente Coronel HERNANDO JOSE RENGINO DIAZ del Ejercito

Nacional.

q)

2. TESTIMONIAL
Respetuosamente solicito se sirva llamar a declarar a las personas que a

continuacion se relacionan, todas ellas mayores de edad y habiles para
declarar sobre los hechos materia de la demanda:

e A la sefiora YENNY MARITZA CERON BAOS, la cual puede ser citada
por mi conducto, 0 €n la carrera 4 No. 25 A Barrio Las Palmas, de la

ciudad de Popayan.

Al sefior ERMES ALIRIO URIBE JUSPIAN, el cual puede ser citado por
mi conducto, o en la carrera 1B No. 73C Barrio 31 de Mayo de la

ciudad de Popayan.

e A la sefiora YENY ALEXANDRA PAZ CHICANGANA, la cual puede ser
citada por mi conducto, 0 €1 la carrera 6 No. 24 A-16 Barrio La Gran

Victoria, de la ciudad de Popayan.

CERON, el cual puede ser citado por mi conducto,

« Al sefior DRIGELIO
unicipio de la Sierra (Cauca).

o en la Vereda Campo Bello del m

NACONA, el cual puede ser citado

Al senor EDILBERTO QUIJANO A
3 No. 75 AN-10 de la ciudad de

por mi conducto, o en la carrera
Popayan.
INTERROGATORIO DE PARTE
a sefiora ADRIANA PAOLA FERNANDEZ

io Vi indad
Carrera 3 No. 73EN-10, Barrio Villa del Norte de esta ciudad,
gi?’qucen eli laai)portunidad procesal proceda a absolver interrogatorio de

parte que de manera escrita o verbal le formulare.

N

Sirvase cita y hacer comparecer a 1

7
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ANEXOS

Poder ot.orgado por el sennor WILFREDO CERON BAHOS.
Lo relacionado en el acapite de pruebas.

Tras_lado de la' demanda y sus anexos con destino a la parte demandada y
medio magnético.

Copia de la minuta para el archivo del juzgado.

NOTIFICACIONES

A la demandada sefiora ADRIANA PAOLA FERNANDEZ RUIZ, residente
en la Carrera 3 No. 73EN-10, Barrio Villa del Norte de esta ciudad.

Mi pocllerdante el sefior WILFREDO CERON BAHOS, puede ser notificado
por mi conducto en razon a su residencia por razones laborales.

La suscrita apoderada recibird notificacion en la Secretaria de su
despacho o en mi oficina de abogada ubicada en la Calle 7A No. 11-C6,
Edificio Ivan Enrriquez Suites -402 de la ciudad de Popayan, en donde
tengo fijado mi domicilio personal y profesional. Celular (316)5520280. E

mail: angiernelissacastro@hotmail.com.

Del (a) senor(a) Juez, atentamente,

Anl6ie Melissa Casreo "1 -

ANGIE MELISSA CASTRO MUNOZ

C.C. No. 34.323.464 de Popayan
T.P. No. 215.068 del C. S. de la J.
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Popayan, 12 de enero de 2020

Senores:
Curaduria Urbana 1 de Popayan - Cauca
E. S. D

ADRIANA PAOLA FERNADEZ RUIZ, identificada con cédula de ciudadania
No.1.062.287.606 de Rosas Cauca, de la manera mas atenta solicito se sirvan
cgnlﬁcarme la fecha en que el sefior DRIGELIO CERON identificado con cédula de
cm_dadania N0.10.565.858 solicitd la licencia de construccién para el bien inmueble
ubl'cac‘io en la carrera 3 No.73EN - 10 Barrio Villa del Norte de la Ciudad de Popayan.
Asi mismo solicito se me expida copia de esa licencia, la cual se encuentra en ésta
curaduria con radicado No.4455 del 2011 y licencia No.3771 de 2011.

Anexo:

- El certificado de tradicién con folio de matricula inmobiliaria No.120-100522.
- Copia de mi cédula

Notificaciones:

Direccion: la carrera 3 No.73EN- 10 Barrio - Villa del Norte de la Ciudad de Popayan
O al correo electronico: adrianapaolafernandezruiz@gmail.com
Celular; 301 246 0087

De usted, 1 @\UJ\\ ‘\\\ W\ ﬂ
Pnt"‘" "N
Cordialmente: u 1 7 ENE 'lﬂ'l\
| o)
. ﬁO’HOnQ 00 lor jnelf’aﬂ(/“l Rvil \:“.\.:- \\
ADRIANA PAOLA FERNADEZ RUIZ \ Cair
C.C.No. 1.062.287.606 de Rosas Cauca 74 °‘“ Al P
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REPUBLICA DE COLOMBIA -
IDENTIFICACION PERSONAL o

TARJETA DE IDENTIDAD

numero  1.11 2054839
CEHON FERNANDEZ

APELLIDOS

SEBASTIAN
NOMBRES
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